

Søknad om dispensasjon fra sjøområdeplan Romsdal for endring av akvakulturlokalitet Myrane

SalMar Oppdrett AS søker med dette om dispensasjon fra sjøområdeplan Romsdal, for å kunne endre utforming av akvakulturlokalitet Myrane ved Rekdal i Vestnes kommune.

SalMar Oppdrett AS ønsker å utvikle lokalitet Myrane videre. Det søkes om å utvide dagens merdrekke med ei parallell merdrekke mot øst og en utvidelse av MTB (Maksimal tillatt biomasse) fra 3120 tonn til 6240 tonn. Utvidelse med ei parallell merdrekke krever dispensasjon fra sjøområdeplan for Romsdal.

Bakgrunn

Gode strømforhold er en av de viktigste forutsetningene for god fiskevelferd og lav miljøpåvirkning. Driftserfaring gjennom flere utsett har vist at lokalitet Myrane har gode miljøforhold for å kunne produsere laks på en miljømessig og velferdsmessig god måte. Lokaliteten har bærekraft til en økning i produksjonen, uten at dette vil påvirke bunnforhold på en negativ måte.

Lokaliteten slik den er plassert i dag er i henhold til Mattilsynets retningslinjer, i tilstrekkelig avstand fra andre lokaliteter, både landbaserte og sjøbaserte lokaliteter.

Tidligere saksgang

Det har i flere år vært en dialog mellom SalMar og Vestnes kommune der målet var å flytte lokaliteten lenger vest. Mattilsynets retningslinjer gjør at dette ikke er mulig, da lokaliteten vil komme for nær Eik settefisk i Vestrefjorden. Det er heller ikke mulig å flytte lokaliteten lenger østover, da lokaliteten da vil komme for nær landlokalitet Forneset på andre sida av fjorden.

Det har de siste år vært gjennomført flere møter med Vestnes kommune, hvor lokalitet Myrane har vært tema. 01.03.2023 gjennomførte SalMar innbyggermøte på «Vonheim» Rekdal, hvor alle innbyggere ble invitert. 22 personer møtte opp. Tema for møtet var å orientere innbyggerne om omsøkte anleggsendring. I møtet var det åpnet for dialog og synspunkt fra innbyggerne rundt dagens lokalitet og omsøkte anleggsutvidelse.

Ringvirkninger

Omsøkte endring vil gi behov for minst to nyansettelser. Det er et uttalt mål i SalMar at vår virksomhet skal bidra til å opprettholde levende bygder og kystsamfunn, og skape positive ringvirkninger i de lokalsamfunn vi er etablert. Av den grunn tilstreber vi å rekruttere nyansatte som er bosatt lokalt, selv om dette ikke alltid er mulig.

En økning i MTB fra 3120 til 6240 tonn vil doble lokalitetens bidrag for de årlige utbetalingene til Vestnes kommune fra Havbruksfondet.

Arealformål og søknad

Det søkes om dispensasjon fra dagens sjøområdeplan for å kunne utvide akvakulturarealet i overflate i henhold til vedlagte kart og koordinater.

Søknad i henhold til akvakulturlovgivingen krever at kommunens arealplan tillater akvakultur innenfor det omsøkte arealet, eller ved at kommunen gir dispensasjon fra arealplana for det aktuelle området.

Lokalitet Myrane, slik den ligger i dag, har en permanent godkjenning, gjeldende fra den ble etablert i 2006. En dispensasjonssøknad for en utvidelse vil medføre mindre konsekvenser i forhold til andre interesser, enn en dispensasjonssøknad i et område hvor akvakultur ikke er etablert.

Omsøkte forankringspunkter og fortøyninger vil i marginal grad endres i forhold til dagens godkjente fortøyninger. Vi søker allikevel om at fortøyningsarealet også oppdateres i sjøområdeplanen i henhold til faktisk bruk.

Ved et positivt dispensasjonsvedtak kan kommunen vurdere om det er hensiktsmessig å ta ut de områdene som er avsatt til akvakultur lenger vest, slik at disse blir prioritert for andre formål (fiske, ferdsel, friluftsliv osv.)

Vedlegg:

1. Kartpakke som beskriver dagens anlegg og omsøkte anleggsendring
2. Visualisering av omsøkte anlegg



Trond Baarset

Lokalitetsutvikler SalMar Farming AS

7266 Kverva

Mob: 40 23 74 84 | Sentralbord: 72 44 79 00

E-post: trond.baarset@salmar.no

SALMAR ASA

7266 KVERVA – TELEFON 72 44 79 00 – www.salmar.no

FORETAKSREGISTRET NO 960 514 718 MVA